CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - Bairro Centro - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 44/2025

Maringá, 04 de janeiro de 2025.

Ref. Implantação de equipamentos públicos para esporte/lazer/recreação.
Local: Praça Prefeito Luiz Moreira de Carvalho, Distrito de Iguatemi    Bairro: Centro.

Atendidas as formalidades regimentais, o(a) Vereador(a) adiante nomeado(a), após o

deferimento pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Silvio Magalhães Barros II, que
determine a implantação do(s) seguinte(s) equipamento(s) público(s) no local acima indicado:

(  ) academia da primeira idade;
(  ) academia da terceira idade;
(  ) pista de caminhada;
(  ) campo de futebol;
(  ) Complexo Meu Campinho do Governo Estadual;
(X ) outro equipamento público:Implantação de brinquedos adaptados e equipamentos

especialmente desenvolvidos pra lazer e recreação de crianças com deficiência ou mobilidade reduzida..
A iniciativa tem por finalidade atender à reivindicação da comunidade, dotando aquele

espaço de infraestrutura adequada, de modo que os usuários possam usufruir do local com maior conforto,
comodidade e segurança.

Atenciosamente, Vereador William Gentil.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por William Charles Francisco de Oliveira, Vereador, em
04/01/2025, às 19:19, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0364989 e o código CRC E53DF92E.

25.0.000000106-9 0364989v2